Дело № 5-26-444/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
01 ноября 2018 года                                                                                                     г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н., (298400, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Вольных Владимира Ивановича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :
* года в * часов * минут Вольных В.И., находясь по адресу: ***,  в ходе ссоры из-за личных не приязненных отношений причинил телесные повреждения ФИО. Согласно заключения эксперта № 143 от * г. у ФИО обнаружены телесные повреждения – ссадины нижнего века левого глаза, крыла носа слева, на задней поверхности в проекции левого сустава, правого плеча, на задней поверхности в проекции правого локтевого сустава, кровоподтек крыла носа слева, кровоподтек спины и ссадины правой боковой поверхности грудной клетки, которые  не причинившие вред здоровью (п. 9 Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, утвержденных Приказом от 24.04.2008 г. № 194 п МЗ и СЦ РФ).
При рассмотрении дела об административном правонарушении Вольных В.И. вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, просил  строго не наказывать.
Заслушав пояснения Вольных В.И., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Вольных В.И. усматривается нарушение требований  ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Вина Вольных В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении РК № 00178404 от * года(л.д.2);
              - рапортом  оперативного дежурного ОМВД России по Бахчисарайскому району ст. лейтенанта полиции ФИО от *. (л.д. 3);
             -  заявлением ФИО (л.д. 4);
              - объяснением ФИО от * (л.д. 5);
              - объяснение Вольных В.И. от*(л.д. 6);
              - постановлением о назначении судебно-медицинской экспертизы от * (л.д. 7);
       	   - заключением эксперта № 143 от *(л.д. 8-9);
             - рапортом ст. УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району майора полиции ФИО от * (л.д.11).
             Указанные доказательства суд оценивает как относимые, допустимые, достоверные и в своей совокупности объективно подтверждающие виновность Вольных В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
             Оснований для освобождения Вольных В.И. от административной ответственности не имеется.
             При назначении наказания мировой судья учитывает характер и общественную опасность совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства его совершения, сведения о личности виновного.
             В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Вольных В.И. суд учитывает признание вины, раскаяние. Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
             Обстоятельств, исключающих назначение Вольных В.И. наказания в виде административного штрафа, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не установлено.
    Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11, 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

Вольных Владимира Ивановича, *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
р/с № 40101810335100010001 получатель – Управление федерального казначейства по Республике Крым (ОМВД России по Бахчисарайскому району), банк получателя – отделение Республика Крым Центрального банк Российской Федерации, банковский идентификационный код 043510001, КПП 910401001, ОКТМО 35604000, ИНН получателя 9104000072, КБК 188 1 16 90005005 6000 140 УИН: 1888049117000178*.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении указанного срока, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              Е.Н. Андрухова